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Przy przewożeniu materjałów sypkich,
zwłaszcza zboża bez worków, zasłaniano
dotychczas otwory drzwiowe w wagonach
towarowych zapomocą desek, przybitych
gwoździami do podłogi i ścian na wysoko¬
ści 1 — 1,3 m w kierunku od podłogi ku
górze. Takie zasłanianie otworów drzwio¬
wych na pożądanej wysokości ma liczne
wady, nie jest bowiem szczelne, wskutek
czego powstają przy przewożeniu straty
materjału sypkiego, deski nawet po jedno-
razowem użyciu są już uszkodzone i nie
można ich stosować poraź drugi, wreszcie
gwoździe, zćimocowujące deski, niszczą
ściany wagonu oraz mogą uszkodzić inne
towary przewożone w tymże wagonie, a
następnie kaleczyć zajętych przy ładowa¬
niu ludzi.

Wynalazek ma na celu usunięcie tych
niedogodności. Istota jego polega na tern,
że na ścianach wagonu umieszczone są od¬
powiednio prowadzone przesuwne elemen¬
ty, blachy lub deski, zapomocą których
można zasłonić całkowicie lub częściowo
otwory drzwiowe wagonu od podłogi w
kierunku do góry.

Na rysunku przedstawiono dwa przy¬
kłady wykonania urządzenia, przyczem na
fig. 1 i 2 względnie 3 i 4, przedstawiono od¬
powiednio przekrój poprzeczny i przekrój
podłużny,

Według przykładu wykonania wyna¬
lazku, przedstawionego na fig. 1 i 2, ele¬
menty zaporowe 1 prowadzone są w pro¬
wadnicach 2, przymocowanych do we¬
wnętrznej strony ściany wagonu, przyczem



odstęp pórtiiędzy prowadnicami jest więk¬
szy od szerokości otworu drzwiowego 3.
Prdwadtóice p^ędłużon^są po wewnętrznej
stronie dachu wagonu, aby elementy zapo¬
rowe 1 podczas ich nieużywania można by¬
ło w wagonie umocować.

Elementy zaporowe zachodzą na siebie
na wpust i wpustkę 4, dzięki czemu uzy¬
skuje się szczelne zasłonięcie otworu
drzwiowego. Elementy zaporowe w tej po¬
staci wykonania są wykonane z blachy fa¬
listej, przyczem utrzymuje się je w pożą-
danem położeniu zapomocą dających się
wyciągać trzpieni.

W postaci wykonania, przedstawionej
na fig. 3 i 4, elementy zaporowe utworzo¬
ne są z desek 5, leżących zboku otworów
drzwiowych po wewnętrznej stronie ściany
wagonu. Deski te opierają się na trzpie¬
niach 7, wchodzących w otwory 6, dzięki
czemu można przesuwać poszczególny ele¬
ment zaporowy w celu zasłonięcia otworu
drzwiowego.

Elementy zaporowe są zaopatrzone w
odpowiednie uchwyty 8 i 9.

Opisane urządzenie można z korzyścią
stosować przy przewożeniu transportów
wojskowych w wagonach towarowych.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do całkowitego lub czę¬
ściowego zasłaniania otworów drzwiowych

w wagonach towarowych, zwłaszcza pfzy
przewożeniu materjałów sypkich, znamien¬
ne tern, że składa się z odpowiednio pro¬
wadzonych elementów zaporowych (1),
które umieszczone przesuwnie na ścianie
wagonu, umożliwiają całkowite lub częścio¬
we zasłanianie otworów drzwiowych w kie¬
runku od podłogi wagonu ku górze.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że elementy zaporowe zacho¬
dzą na siebie na wpust i wpustkę.

3. Urządzenie według zastrz. 1 i 2,
znamienne tern, że końce elementów zapo¬
rowych (1) prowadzone są w prowadni¬
cach (2), przymocowanych po obu stronach
otworu drzwiowego do wewnętrznej strony
ściany wagonu.

4. Urządzenie według zastrz. 1 — 3,
znamienne tern, że prowadnice (2) są prze¬
dłużone po wewnętrznej stronie dachu wa¬
gonu, aby elementy zaporowe podczas ich
nieużywania można było w wagonie zamo¬
cować.

5. Odmiana urządzenia według zastrz.
1 i 2, znamienna tern, że elementy zaporo¬
we są podparte zboku od otworu drzwio¬
wego zapomocą trzpieni (7), wchodzących
do otworów (6) w elementach zaporo¬
wych (5).

Arthur Weis z.
Zastępca: Inż. S. Pawlikowski,

rzecznik patentowy.
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